

Islamisk Kulturcenter i Danmark

Horsebakken 2

2400 København NV

CVR-nr. 32169015

Årsrapport for 2020

Indholdsfortegnelse

Bestyrelsens påtegning	3
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Bestyrelsens påtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 for Islamisk Kulturcenter i Danmark .

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020.

København, den 26-02-2021

Bestyrelsen

Tarek Miftah Safrani
formand

Abdelaziz Albaouzawi

Ibrahim al-Rabw

Abdul Majeed Khairoun

Khalil Jaffar Mushib

Foreningsoplysninger

Foreningen Islamisk Kulturcenter i Danmark
Horsebakken 2
2400 København NV
Telefon 38606856
CVR-nr. 32169015
Regnskabsår 01-01-2020 - 31-12-2020

Bestyrelse
Tarek Miftah Safrani
Abdelaziz Albaouzawi
Ibrahim al-Rabw
Abdul Majeed Khairoun
Sheikh Khalil Jaffar

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at facilitere rammer for muslimer og ikke muslimer i et islamisk kulturhus.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. -229.183, og foreningens balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 191.389, og en egenkapital på kr. -149.073.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Islamisk Kulturcenter i Danmark for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, donationer, samt øvrige tilskud indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber/doner har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i foreningen. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Indretning af lejede lokaler	5 år	0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Foreningen er undtaget fra skattepligten efter Selskabsskattelovens §3 stk. 3.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i bank.

Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	1	455.375	382.639
Dækningsbidrag		455.375	382.639
Salgs- og distributionsomkostninger	2	-6.734	0
Lokaleomkostninger	3	-214.692	-243.181
Administrationsomkostninger	4	-120.828	-70.237
Andre eksterne omkostninger		-342.254	-313.418
Bruttofortjeneste		113.121	69.221
Personaleomkostninger	6	-339.204	-273.425
Resultat før afskrivninger		-226.083	-204.204
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.123	-2.123
Resultat før finansielle poster		-228.206	-206.327
Andre finansielle indtægter		0	7
Finansielle omkostninger		-977	-290
Årets resultat		-229.183	-206.610

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Indretning af lejede lokaler	7	4.248	6.371
Materielle anlægsaktiver		4.248	6.371
Anlægsaktiver		4.248	6.371
Andre tilgodehavender	8	1.000	60.758
Tilgodehavender		1.000	60.758
Likvide beholdninger	9	186.141	296.322
Omsætningsaktiver		187.141	357.080
Aktiver		191.389	363.451

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Indestående i forening	10	-149.073	80.112
Egenkapital		-149.073	80.112
Anden gæld	11	340.462	283.339
Kortfristede gældsforpligtelser		340.462	283.339
Gældsforpligtelser		340.462	283.339
Passiver		191.389	363.451

Noter

	2020	2019
1. Nettoomsætning		
Donationer, indsamlinger og øvrige tilskud	114.000	185.637
Indtægt fra Halal-certificeringer	254.038	133.588
Salg af ydelser til EU	87.337	63.414
	455.375	382.639
2. Salgs- og distributionsomkostninger		
Annoncer og reklamer	1.062	0
Rejser og ophold	5.672	0
	6.734	0
3. Lokaleomkostninger		
El, vand og varme	146.125	150.866
Ejendomsforsikring	33.658	36.031
Ejendomsskat	27.654	25.788
Vedligeholdelse	7.255	30.496
	214.692	243.181
4. Administrationsomkostninger		
Telefon	29.806	9.893
Regnskabsmæssig assistance	52.000	27.500
Juridisk assistance	21.250	13.569
IT	1.185	1.185
Porto og gebyrer	2.425	2.085
Vagtværn	14.162	12.109
Småanskaffelser	0	3.896
	120.828	70.237
5. Andre eksterne omkostninger		
Salgs- og distributionsomkostninger	6.734	0
Lokaleomkostninger	214.692	243.181
Administrationsomkostninger	120.828	70.237
Andre eksterne omkostninger i alt	342.254	313.418
	342.254	313.418

Noter

	2020	2019
6. Personalemkostninger		
Lønninger	337.500	272.100
Andre omkostninger til social sikring	1.704	1.325
	<u>339.204</u>	<u>273.425</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	10.617	10.617
Kostpris ultimo	<u>10.617</u>	<u>10.617</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.246	-2.123
Årets afskrivninger	-2.123	-2.123
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.369</u>	<u>-4.246</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.248</u>	<u>6.371</u>
8. Andre tilgodehavender		
Tilgode hos Skattekonto	0	3.608
Momsafregningskonto	1.000	0
Andre tilgodehavender	0	57.150
	<u>1.000</u>	<u>60.758</u>
9. Likvide beholdninger		
Bankkonto	3.550	81.627
Bank Donationer	182.591	214.695
	<u>186.141</u>	<u>296.322</u>
10. Egenkapital		
Saldo primo	80.110	286.722
Resultat	-229.183	-206.610
Saldo ultimo	<u>-149.073</u>	<u>80.112</u>

Noter

	2020	2019
11. Anden gæld		
Skyldig moms og afgifter	0	10.341
Skyldig A-skat og AM bidrag	19.912	69.685
Skyldig ATP, FIB mm.	4.543	1.988
Skyldig løn	256.880	197.114
Anden gæld	59.127	4.211
	340.462	283.339